
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.10.2018 № 1152 

 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений 

в муниципальную программу «Развитие образования» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 «О 

разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» и 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

образования» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 994 (с изменениями, внесёнными и 

утверждёнными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.02.2014 № 164, 

от 25.02.2014 № 165, от 09.04.2014 № 388, от 25.04.2014 № 468, от 27.06.2014 № 

1045, от 08.08.2014 № 1350, от 24.09.2014 № 1537, от 14.10.2014 № 1642, от 

05.11.2014 № 1783, от 04.12.2014 № 1911, от 10.12.2014 № 1954, от 03.04.2015 



№ 349, от 22.04.2015 № 460, от 27.05.2015 № 626, от 18.08.2015 № 1791, от 

08.09.2015 № 1969, от 10.09.2015 № 1998, от 12.10.2015 № 2178, от 19.10.2015 

№ 2229, от 18.12.2015 № 2517, от 02.02.2016 № 78, от 29.03.2016 № 320, от 

31.05.2016 № 590, от 27.07.2016 № 803, от 17.08.2016 № 930, от 02.09.2016 № 

1021, от 11.10.2016 № 1163, от 21.10.2016 № 1202, от 12.12.2016 № 1420, от 

14.12.2016 № 1450, от 06.02.2017 № 98, от 14.04.2017 № 405, от 17.04.2017 № 

412, от 13.06.2017 № 574, от 04.07.2017 № 642, от 07.07.2017 № 684, от 

03.08.2017 № 803, от 19.10.2017 № 1172, от 13.11.2017 № 1336, от 11.12.2017 № 

1466, от 16.01.2018 № 31, от 18.01.2018 № 48, от 10.04.2018 № 381, от 

25.04.2018 № 426, от 15.05.2018 № 489, от 25.06.2018 № 650, от 17.07.2018 № 

752, от 10.08.2018 № 860, от 25.09.2018 № 1033), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: 

№ Наименование 

источника 

финансирования  

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральный 

бюджет 
28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9 

2 Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 448 195,0 554 581,2 394 420,2 3 008 517,4 

3 Бюджет 

муниципального 

образования  

290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 354 313,5 302 664,4 316 546,4 2 164 658,9 

4 Внебюджетные 

источники 
81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 109 451,4 103 106,7 103 106,7 697 812,6 

 Итого: 809 589,7 793 538,5 806 255,1 804 177,0 911 959,9 960 352,3 814 073,3 5 899 945,8 

1.2. Абзац третий раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

5 899 945,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 

28 956,9 тыс. рублей, областного бюджета – 3 008 517,4 тыс. рублей, бюджета 

муниципального образования – 2 164 658,9 тыс. рублей, иные внебюджетные 

источники составят 697 812,6 тыс. рублей». 

1.3. Таблицу 4 раздела 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» Программы изложить в следующей редакции: 

 



№ Наименование 

источника 

финансирования  

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Федеральный 

бюджет 
28 465,6 491,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28 956,9 

2 Областной бюджет 408 849,7 406 720,5 396 595,1 399 155,7 448 195,0 554 581,2 394 420,2 3 008 517,4 

3 Бюджет 

муниципального 

образования  

290 866,4 296 855,2 300 290,6 303 122,4 354 313,5 302 664,4 316 546,4 2 164 658,9 

4 Внебюджетные 

источники 
81 408,0 89 471,5 109 369,4 101 898,9 109 451,4 103 106,7 103 106,7 697 812,6 

 Итого: 809 589,7 793 538,5 806 255,1 804 177,0 911 959,9 960 352,3 814 073,3 5 899 945,8 

1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

 

Первый заместитель главы администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области И.А. Гагаринов 
 


